
令和２年９月４日 

保護者様 

三次市立吉舎中学校 校 長 山田 行高 

吉舎中学校ＰＴＡ 学級部長 暮町 千明 

 

 

ＰＴＡ教育講演会について（通知） 

 

 

 初秋の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて，今年度のＰＴＡ教育講演会についてお知らせします。昨年度より，学級部が計画

した講演会ですが，新型コロナウィルス感染症予防の観点を踏まえ，実施を検討した結果，

次のように感染予防の対策を行ったうえで開催することとなりました。何かとご多用のこ

とと存じますが,ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

 

１ 期  日  令和２年１０月８日（木） 

  

２ 場  所  吉舎中学校体育館  

  

３ 日  程  １３：４０～１５：４０ 教育講演会 

  

 ４ 講  師  河野美代子先生（河野産婦人科クリニック）  

演題 「生と性を考える」 

 

 ５ 対  象 吉舎中学校生徒・保護者 

 

６ その他 

〇コロナ対策を行った上で，教育講演会を開催します。 

〇保護者の皆様は，下の申し込みをお願いします。（裏面の確認事項をお読みください。） 

〇当日は来場者体調記録表（裏面）をご持参ください。 

   〇当日は，できる限り，窓や扉を開けての講演会となります。 

ご負担をおかけしますが，よろしくお願いします。 

 

↓ 事前に出欠席をお知らせください。 

 

 

 出席する保護者氏名（参加希望をされる方，全てお書きください。）  

（    名）最大２名までとさせていただきます。 

   （               ）（              ） 

切 り 取 り 線 

申込書（締め切り９月９日） 



   ＜ＰＴＡ教育講演会 来場者体調記録表＞ 
 

※受付で，体調記録表に記入した後，この記録表を提出し， 

体温を計測後，教育講演会にご参加ください。 

 

来場者氏名（              ）  

生徒学年・氏名（   年・              ） 

 

本日の体温（    ）℃ （当日の朝の体温を記入して持参してください。） 

 

（１）過去 14日以内における以下の事項の有無（有・無に○を記入してください。） 

  ① 平熱を超える発熱（概ね 37度５分以上）  有・無 

  ② 咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状   有・無 

  ③ だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）  有・無 

  ④ 臭覚や味覚の異常             有・無 

  ⑤ 体が重く感じる，疲れやすい等       有・無 

上のいずれかに該当する項目がある場合は，病院での医師の診断を受けて後，出席をお願いし

ます。 

 

＜その他 確認事項＞ 

（１）以下の事項に該当する場合は，自主的にご参加を見合わせてください。 

  ① 体調がよくない（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合） 

  ② 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある 

③ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる 

  ④ 過去 14日以内に政府から入国制限，入国後の観察期間を必要とされている国，地域等への

渡航又は当該在住者との濃厚接触がある。 

 

（２）マスクの着用をお願いします。（マスクがない場合は入場できません） 

 

（３）受付前で手指消毒をお願いします。 

 

（４）教育講演会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は， 

中学校に速やかに報告してください。 

 

 

 

※受付時にも検温させていただきます。（非接触型体温計で計測します） 

 


